In secunda allegationis parte iisdem facti circumstantiis innixus quae contra Aloysium stabant, evincebat: etiamsi nulla renuntiatio existeret, eum esse indignum qui parochi officium diutius adimpleret.

His ita hinc inde disputatis, Eminentissimis Patribus quaestio dirimenda proposita est per

Dubium

An constet de nullitate renuntiationis in casu.

RESOLUTIO. Eminentissimi porro Patres S. C, Concilii praepositi die 24 Aprilis 1880 plenis habitis Comitibus responsum dederunt.

Negative et ad mentem. Mens est ut scribatur Archiepiscopo ut provideat sacerdoti de congrua pensione.

Ex HIS DEDUCES

I. Sortilegium, sodomiam, fraudes tales esse noxas in parochia, quae nullo modo ab Ordinariis tolerari valeant.

II. Nihilominus existentibus etiam in manibus Ordinarii admissarum culparum probationibus, absque processus confectione, ad perpetuam parochi titularis remotionem procedi nequire.

III. Malam sui conscientiam et plebis odium inter praecipuas recenseri causas edendae resignationis.

IV. Resignationem!, quae ad maiora mala vitanda cuidam proponitur, ab eoque accepto habetur, utpote sub metu influente emissam, ac nullitate infectam haberi nequire, cum timor hoc in casu ab extrinseco sit non ab intrinseco.

V. In casu, inspecta gravi parochi aetate, nec non processus complementi defectu, S. C. benigne induisisset ut congrua pensione eius necessitatibus provideretur.

DOCTRINAE CHRISTIANAE

Die 20 Septembris 1879, et 29 Ianuarii 1881.

COMPENDIUM FACTI. Episcopus P. prospicere cupiens religiosae instructioni commissi sibi gregis, ac praesertim ruricularum, die 2 Augusti 1877 in actu s. Visitationis circulares litteras edidit, quibus praecipiebatur ut populus doceretur circa rudimenta doctrinae christianae. In omnibus Ecclesiis et oratoriis publicis, ait Antistes, in quibus celebratur Missa in diebus praecipiti, tradatur catechismus. Post duas omissiones, spatio trium mensium, sacerdotes delinquentes illico suspensi manebunt a celebratione Missae per quinque dies. Quum Antistes prospiceret decretum huiusmodi torqueri ad falsas interpretationes, iterum iussit doctrinam tradi christianam in quibuslibet Ecclesiis aut oratoriis urbanis aut ruralibus, per dies festos post evangelium primae Missae. Voluit autem, ut in ecclesiis in quibus plures dicerentur Missae, catechismus traderetur in prima et ultima Missa; et ut delinquentes plecterentur *ipso facto* poena suspensionis a Missa per tres dies - Declaravit tandem hac ordinatione obligare velle omnes Dioeceseos sacerdotes, cuiuscumque gradus aut dignitatis, haud exceptis Vicariis Foraneis, Canonicis aut Dignitatibus. Huic decreto obedientiam abnuit Capitulum Cathedralis, quippe quod choralis officii ordinem turbaret: declaravitque sese interponere appellationem apud s. Concilii Congregationem, eo quod Antistes fines suae potestatis excesserit. Rectores quoque plurium Confraternitatum questi sunt de hoc decreto apud s. C. C. eoquod per illud quasi desertae manserunt earumdem Ecclesiae. Episcopus de more rogatus, retulit exposita in precibus a Canonicis non esse veritati conformia; Confraternitates vero ita nunc procedere ut prorsus auctoritati Episcopi se subtrahant, et de bonorum administratione rationem amplius non reddant.